
 

Łódź, dnia 15 marca 2021 r. 
EC1/202/2021 

 
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Aranżacja sufitów - dostawa  
i montaż sufitów modułowych, oświetlenia ekspozycyjnego wraz z wykończeniem do poziomu 
sufitów podwieszanych” (Numer postępowania: 084/NCKF/PN/2021) 
 
 

INFORMACJA  
O MODYFIKACJI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIE WYKONAWCY 
 

Zamawiający „EC1 Łódź - Miasto Kultury” w Łodzi, działając na podstawie art. 137 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.) 
– dalej ustawa Pzp, dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej 
SWZ) w następującym zakresie: 

 
I. Zmiana warunku udziału w postępowaniu (pkt VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  

I PODSTAWY WYKLUCZENIA): 

Zamawiający zmienia warunke udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej (doświadczenie), wydłużając okres w jakim Wykonawca zobowiązany jest wykazać się 
realizacją dostaw określonych w pkt. VI.1.4) SWZ do ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu 
składania ofert. Wobec powyższego, treść SWZ w zakresie ww. punktu otrzymuje następujące 
brzmienie: 

4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie): 
Opis warunku:  
Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał co najmniej dwie dostawy odpowiadające swym rodzajem i zakresem przedmiotowi 
zamówienia (tj. polegające na dostawie do budynku użyteczności publicznej1 systemów 
sufitowych wraz montażem oraz rozmieszczeniem i instalacją oświetlenia) o powierzchni 
montażu co najmniej 300 m2 (trzysta) każda, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania  
i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy 

 
1 Przez budynek użyteczności publicznej - należy przez to rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru 
sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi 
bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie 
kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za 
budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy lub socjalny (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia  
12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie). 



 

zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest  
w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy. 

 

II. Zmiana terminu składania i otwarcia ofert (pkt XIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA  
I OTWARCIA OFERT): 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 12 kwietnia 2021 r. Wobec 
powyższego, treść SWZ w zakresie pkt. XIII.1. oraz XIII.2.1) otrzymuje następujące brzmienie: 

„XIII.1. SKŁADANIE OFERT: 
Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ec1lodz 
do dnia: 12 kwietnia 2021 r. do godziny 12:00” 

 

oraz 
 

„XIII.2. OTWARCIE OFERT: 
1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 kwietnia 2021 r. o godzinie 12:10.” 
 
III. Zmiana terminu związnania ofertą (pkt XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ): 

Zamawiający zmienia termin związnania ofertą. Wobec powyższego, treść SWZ w zakresie pkt. XIV.1. 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia  
10 lipca 2021 r. (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert). 

 
IV. Zmiana treści Załącznika nr 8 do SWZ (Wykaz wykonanych dostaw): 

W związku ze zmianą warunku udziału w postępowaniu, o której mowa w pkt. I niniejszego pisma, 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 8 do SWZ (Wykaz wykonanych dostaw). 
Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ stanowi załacznik nr 2 do niniejszego pisma. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp informuje, iż 
wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na które udziela 
następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1: Wykonawca, na podstawie art. 135 ust. 1 Pzp, wnosi o zmianę treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w zakresie warunku udziału w postępowaniu, w ten sposób żeby pkt VI 
ppkt 4) SWZ otrzymał następujące brzmienie: 

4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie)  
Opis warunku:  
„Wykonawca zobowiązany jest wykazać w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -  w tym okresie, wykonał co najmniej dwie 

https://platformazakupowa.pl/pn/ec1lodz


 

dostawy odpowiadające swym rodzajem i zakresem przedmiotowi zamówienia (tj. polegające na 
dostawie do budynku użyteczności publicznej1 systemów sufitowych wraz z montażem oraz 
rozmieszczeniem i instalacją oświetlenia) o powierzchi montażu co najmniej 300 m2 (trzysta) każda, 
wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca  
z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
Wykonawcy”.  

Uzasadnienie Wykonawcy:  
Uzasadniając powyższe, wyjaśnić należy, że wnioskowana zmiana dotyczy wydłużenia 

okresu, w jakim Wykonawca winien legitymować się wykonaniem dostaw, o parametrach opisanych 
w treści warunku, z 3 (trzech) lat do 5 (pięciu). Zasadność wprowadzenia zmiany spowodowana jest 
koniecznością zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencyjności poprzez umożliwienie 
udziału w przedmiotowym postępowaniu większej liczbie oferentów. Poprzez zwiększenie 
konkurencyjności, Zamawiający będzie mógł dokonać wyboru oferty z najniższą ceną, a tym samym 
najkorzystniejszej. Jak wynika z wiedzy  i doświadczenia Wykonawcy, realizacja dostaw  
o charakterystyce wynikającej z pkt VI ppkt IV) SWZ, nie występuje na rynku dość często. Z tego 
względu okresy 3 lat jest zbyt krótki i znacznie ogranicza krąg potencjalnych oferentów.  

W wyroku z dnia  5 czerwca 2014 r., sygn. akt: KIO 938/14, Krajowa Izba Odwoławcza 
podniosła, że:  
„Zamawiający jest zobowiązany zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na 
uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, 
których nie można przez wprowadzenie nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału  
w postępowaniu. Opis spełniania warunków udziału w postępowaniu winien być odpowiedni do 
osiągnięcia celu, jakiemu służy, tj. wyboru wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania 
zamówienia i nieograniczającego dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego 
wykonania.”  

W kontekście powyższego wyroku, stwierdzić należy, że wydłużenie okresu referencyjnego  
z 3 do 5 lat, biorąc pod uwagę realia rynkowe oraz przedmiot zamówienia, umożliwi wyboru 
Wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania zamówienia, a zatem Wykonawca wnosi  
o zmianę treści warunku, zgodnie z niniejszym pismem. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w zakresie pkt VI.1.4), zgodnie ze zmianą określoną 
w pkt. I niniejszego pisma 
 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ (wraz z załącznikami), 
stanowią integralną część SWZ i dokumentów postępowania. 
 
Załączniki: 
Zał. nr 1 – Ujednolicony tekst SWZ z dnia 15 marca 2021 r. 
Zał. nr 2 – Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ (Wykaz wykonanych dostaw) 

 


		2021-03-15T12:57:41+0100




